令和６年１２月吉日

お客さま各位

２０２７年４月以降を期日とする手形等の代金取立の受付停止について

 平素よりしずおか焼津信用金庫をお引き立て賜り、厚く御礼申し上げます。

 ２０２１年６月に政府から公表された「成長戦略実行計画」を踏まえ、金融業界では２０２６年度末ま

でに手形・小切手の全面的な電子化を目指しております。

 これを踏まえ、しずおか焼津信用金庫では２０２７年４月以降を期日とする手形等について期日管理

を行う手形等の代金取立の受付を停止させていただくことといたしました。

 今後ともさらなるサービス向上に努めてまいりますので、引き続きお引き立てをお願い申し上げます。

１．手形等の代金取立の受付停止について

   ２０２７年４月以降を期日とする手形等（２０２７年４月以降を振出日とする小切手も含みます）

について、２０２５年２月３日（月）より期日管理を行う手形等の代金取立の受付を停止させていた

だきます。

   当該手形等をすでにお持ちのお客様におかれましては、２０２５年１月３１日（金）までにお取引

店にお持ち込みください。

  ※２０２７年３月３１日までを期日とする手形等の代金取立ては通常どおり取扱います。

２．電子的な決済方法への移行推奨

   手形・小切手に代わる電子的な決済手段として「ＷＥＢ－ＦＢサービス」「でんさいネットサービ

ス」を推奨しております。ご検討のうえ、お早めにお申込みいただきますようお願い申し上げます。

サービス名 月額基本料金（税込）２０２４年１２月１日現在 特徴

ＷＥＢ－ＦＢ

サービス

照会、資金移動 １，１００円
小切手の代替えとなる

サービスです
照会、資金移動

＋総合振込、給与・賞与振込、口座振替
２，２００円

でんさいネット

サービス

基本手数料※ ３３０円 手形の代替えとなる

サービスです ※２０２５年３月３１日（月）まで無料です

ご不明な点がございましたら、窓口までお問い合わせください。

以上